
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-3290  DEL 21/11/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2024.IV.3.22/1 
 
 
 
Settore Responsabile: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Unità Proponente:          014000 - CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
 
 
Proposta n.  2024-6391 
 
 
 
OGGETTO:  PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE 

PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. SETTEMBRE 2024. 
ACCERTAMENTO D'ENTRATA. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 

1 
 

 
Settore Responsabile: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Unità Proponente: 014000 - CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Centro di Ricavo:  I 2100 – POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. proposta 2024-PD-6391 
 
OGGETTO: PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER 

VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. SETTEMBRE 2024. ACCERTAMENTO 
D'ENTRATA. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che l’ordinamento giuridico italiano prevede che coloro che commettono illeciti 
amministrativi siano puniti tramite l’obbligo di versare una somma pecuniaria 
all’Amministrazione che appura la violazione; 

Dato atto che tra le sanzioni amministrative pecuniarie vi rientrano anche le sanzioni stradali e 
che il codice della strada, come vigente, stabilisce che, quando le violazioni vengono accertate 
da funzionari, siano essi agenti o ufficiali, municipali, i proventi derivanti da esse spettino ai 
Comuni; 

Ricordato che gli enti pubblici territoriali, tra i quali i Comuni, sono tenuti, per rilevare 
contabilmente il fatto gestionale dell’emanazione di sanzioni amministrative pecuniarie per 
violazioni stradali, ad adottare la contabilità finanziaria di cui al d. lgs. n. 118/2011, come vigente; 

Puntualizzato che il nominato decreto legislativo prevede che l’accertamento delle sanzioni 
debba avvenire alla notifica del verbale, in quanto il perfezionamento del credito si ha solo nel 
momento in cui il destinatario viene a conoscenza del contenuto dell’atto e che l’entrata sia 
registrata per l’intero importo, anche se non ne sia certa la riscossione integrale, nonché 
effettuata in relazione al criterio della scadenza del credito rispetto a ciascun esercizio 
finanziario; 

Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 1326 del 15/05/2024, n. 1526 del 04/06/2024, n. 
2040 del 24/07/2024 e n. 2429 del 10/09/2024, con le quali sono stati iscritti a bilancio i 
proventi da sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della strada notificate da 
gennaio 2024 a settembre 2024; 

Constatata la necessità di accertare l’entrata derivante dalle sanzioni amministrative in 
argomento notificate durante il mese di settembre 2024; 

Vista l’estrazione dati, eseguita in data 22/10/2024, elaborata e condivisa dal soggetto 
riscossore incaricato, di cui al contratto n. 40598 del repertorio degli atti pubblici del Comune 
di Parma, stipulato in data 04/04/2023, che disciplina l’affidamento dei servizi integrati di 
supporto alla gestione dei tributi locali e alla riscossione spontanea e coattiva delle entrate 
comunali al Raggruppamento temporaneo d’impresa, composto da «Municipia S.p.A.» 

copia informatica per consultazione



 
 

2 
 

(mandataria), «ICA imposte comunali affini Srl» (mandante) e «MT S.p.A.» (mandante), agli atti al 
protocollo generale dell’Ente n. 304887/2024, che conteggia le sanzioni stradali notificate da 
gennaio a settembre 2024; 

Calcolata, pertanto, l’entrata derivante dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni 
stradali notificate durante il mese di settembre 2024, per differenza, tra quanto già accertato e 
quanto ancora da accertare; 

Riscontrato che l’entrata in discorso, per il mese di settembre 2024, assomma a 1.023.393,56 
€ ed evidenzia che, a causa delle numerose notifiche effettuate nei mesi precedenti a società di 
noleggio auto, per transiti non autorizzati in zone a traffico limitato o corsie preferenziali, 
occorre procedere a rettificare in negativo la somma accertata con le precedenti menzionate 
determinazioni dirigenziali, per un importo di -50.649,08 €; 

Tenuto presente che l’art. 142 del codice della strada, dopo aver previsto i limiti massima di 
velocità e le relative sanzioni, al co. 12-bis, chiarisce che i proventi scaturenti da quest’ultime, 
qualora la rilevazione della violazione avvenga mediante l’impiego di apparecchi o sistemi di 
rilevamento della velocità, ovvero con l’utilizzo di dispositivi o mezzi tecnici di controllo a 
distanza, siano attribuiti, in misura pari al 50 per cento ciascuno, all'ente proprietario della strada 
su cui è stato effettuato l'accertamento o agli enti che esercitano le relative funzioni ai sensi 
dell'articolo 39 del decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 1974, n. 381, e all'ente da 
cui dipende l'organo accertatore; 

Rilevato che dell’importo totale di cui sopra, pari a 1.023.393,56 €, la cifra di 267.446,38 € è 
frutto di sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni dei limiti di massima velocità rilevate 
con apparecchi o sistemi di rilevamento della velocità, ovvero mediante l’utilizzo di dispositivi o 
mezzi tecnici di controllo a distanza, di cui l’ammontare pari a 258,43 € accertate su strade di 
proprietà provinciale; 

Rilevato, altresì, che la suddetta estrazione dati specifica che, nel mese in oggetto, sono state 
incassate somme a pagamento dai c.d. preavviso d’accertamento d’infrazione al codice della 
strada, per un totale di 185.659,32 €; 

Calcolato, dunque, in 1.209.052,88 €, il totale complessivo da iscrivere nei documenti contatili 
dell’Ente, a titolo di proventi da sanzioni stradali per il mese di settembre 2024; 

Verificato che l’estrazione dati elaborata e condivisa dal soggetto riscossore incaricato dal 
Comune di Parma, agli atti al protocollo dell’Ente n. 304887/2024, pone in evidenza che dei 
trasgressori hanno pagato le sanzioni amministrative al codice della strada a loro notificate nei 
mesi in discorso versando somme in eccesso, per un importo totale pari a 24.072,45 €; 

Giudicato, alla luce di quanto sopra premesso, opportuno procedere ad accertare, dunque, la 
somma totale di 1.209.052,88 €; 

Appurato che: 
1) il Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026 è stato approvato, tramite la 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 11/09/2023; 
2) il suddetto DUP è stato aggiornato dalla nota approvata con atto consiliare n. 88 del 

20/12/2023, che ha, altresì, approvato il Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 
2024/2026 per la competenza e l’esercizio 2024 per la cassa; 

3) la Giunta comunale, con proprio atto n. 445 del 22/12/2023, ha provveduto ad approvare il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024-2025-2026, per l’assegnazione in responsabilità 
degli obiettivi e delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari di settore, i quali, in base agli 
stanziamenti indicati nei capitoli d’entrata e di uscita, devono garantirne la gestione, sia di 
budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli 
impegni di spesa, attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali 

copia informatica per consultazione



 
 

3 
 

4) il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, con relativa assegnazione in 
responsabilità ai dirigenti di obiettivi operativi ed esecutivi per il triennio 2024-2026, è stato 
approvato dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 49 del 16/02/2024; 

Controllato di poter accertare l’entrata in parola, pari a 1.233.125,33 €, a valere sui seguenti 
capitoli d’entrata e con l’appresso indicata imputazione contabile; 

IMPORTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 
CODICE PIANO 

FINANZIARIO 5^ 
LIVELLO 

DESCRIZIONE PIANO 
FINANZIARIO 5^ LIVELLO 

ANNO 
BILANCIO / 

PEG 
730.778,75 03202010 SANZIONI 

AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA FAMIGLIE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

501.598,77 03202030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA FAMIGLIE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA  
ZTL 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

27.324,44 03203010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA IMPRESE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle imprese 

2024 

-50.649,08 03203030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA IMPRESE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA  
ZTL 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle imprese 

2024 

24.072,45 03599760 CORPO DI POLIZIA 
LOCALE: SOMME 
INDEBITAMENTE VERSATE 
O VERSATE IN ECCESSO 
(VEDI CAP. 10301915-
10301920) 

E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c. 2024 

Dato atto che il responsabile del procedimento è individuabile nel dott. Fabio Bergamaschi, in 
qualità di titolare della S.O. Prevenzione e sanzioni, alla quale, in base al vigente funzionigramma, 
attiene la gestione della procedura sanzionatoria per violazioni al codice della strada; 

Visti: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare l’art. 107 relativo alle competenze 

dei dirigenti, l’articolo 179 concernente le fasi dell’entrata; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e ss.mm.ii., e in particolare gli articoli 4 e 17, in 

merito alle competenze e funzioni dei dirigenti; 
 lo Statuto comunale e in particolare il Titolo VII- Personale, Capo III - Dirigenza; 
 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico il Capitolo III, Titolo 

I, articolo 9 – Dirigenza; 
 la deliberazione di Giunta comunale n. 170 del 20/05/2024, che ha approvato la vigente 

macrostruttura dell’Ente, nonché la determinazione del Direttore Generale n. 1395 del 
22/05/2024, afferente alla microstruttura comunale; 

 il decreto sindacale protocollo generale del 22/12/2022 n. 24620.I, repertorio DSMG 
60/2022, così come rettificato dal decreto sindacale protocollo generale del 28/12/2022 n. 
24971.I, repertorio DSMG 69/2022, tramite il quale è stato conferito, al dott. Enrico Usai, 
l’incarico di dirigente titolare della struttura di livello dirigenziale denominata «Corpo di 
Polizia Locale», con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro, avvenuta in data 20/01/2023; 

Attestata la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa 
del presente atto del presente atto; 

copia informatica per consultazione



 
 

4 
 

DETERMINA 

 
1) di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di accertare, ai sensi e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 179 del TUEL, come vigente, 
l’entrata complessiva da sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del 
codice della strada, notificate nel mese di settembre 2024, l’entrata derivante da sanzioni 
stradali pagate in assenza di notifica durante lo stesso arco di tempo, le quali assommano a 
1.023.393,56 €, nonché gli importi versati in eccesso per il pagamento di sanzioni notificate 
nei menzionati mesi, ammontanti a 24.072,45 €, per un totale complessivo pari a 
1.233.125,33 €, a valere sugli appresso indicati capitoli, suddividendola e imputandola nel 
seguente modo, evidenziando che nel mese di discorso a causa delle numerose notifiche 
effettuate a società di noleggio auto (che nel frattempo hanno comunicato i nominativi degli 
effettivi trasgressori), per transiti non autorizzati in zone a traffico limitato o corsie 
preferenziali, occorre procedere a rettificare in negativo, per un importo di -50.649,08 €, la 
cifra accertata al capitolo d’entrata n. 03203030 «Sanzioni amministrative pecuniarie da 
imprese per violazioni al codice della strada ZTL»: 

IMPORTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 
CODICE PIANO 

FINANZIARIO 5^ 
LIVELLO 

DESCRIZIONE PIANO 
FINANZIARIO 5^ LIVELLO 

ANNO 
BILANCIO / 

PEG 
730.778,75 03202010 SANZIONI 

AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA FAMIGLIE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

501.598,77 03202030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA FAMIGLIE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA  
ZTL 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

27.324,44 03203010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA IMPRESE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle imprese 

2024 

-50.649,08 03203030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA IMPRESE 
PER VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA  
ZTL 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e sanzioni 
per violazioni delle norme del 
codice della strada a carico 
delle imprese 

2024 

24.072,45 03599760 CORPO DI POLIZIA 
LOCALE: SOMME 
INDEBITAMENTE VERSATE 
O VERSATE IN ECCESSO 
(VEDI CAP. 10301915-
10301920) 

E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c. 2024 

3) di specificare che, nell’ammontare sopra accertato, è ricompresa la cifra di 267.446,38 €, 
scaturente dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni dei limiti di massima 
velocità rilevate con apparecchi o sistemi di rilevamento della velocità, ovvero mediante 
l’utilizzo di dispositivi o mezzi tecnici di controllo a distanza, di cui l’importo di 258,43 € è 
stato rilevato su strade di proprietà provinciale; 

4) di sottolineare che, per l’entrata in argomento, annoverabile tra i crediti di dubbia e difficile 
esazione, è stato previsto un accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità, così 
come disposto dal punto 3.3 del d.lgs. 118/2011; 

copia informatica per consultazione



 
 

5 
 

5) di puntualizzare che la somma totale accertata con il presente atto afferisce ai trasgressori 
(soggetti debitori) di cui agli archivi informatici dell’applicativo in uso, per la gestione delle 
sanzioni stradali, al Corpo di Polizia Locale del Comune di Parma, denominato «Vigilando»; 

6) di dare atto che l’obbligazione attiva nascente dal presente provvedimento di accertamento 
scadrà e diverrà esigibile nel corso del corrente anno; 

7) di sottolineare che alcuni dei soggetti debitori di cui al punto 5) hanno versato, per il 
pagamento delle sanzioni amministrative per violazioni al codice della strada, a loro 
notificate nel mese di settembre 2024, somme in eccesso, per un totale pari a 24.072,45 €; 

8) di palesare che nel corso del mese in argomento ulteriori trasgressori di norme del codice 
della strada hanno provveduto al pagamento immediato delle violazioni commesse, ossia sul 
c.d. preavviso d’accertamento d’infrazione al codice della strada, strumento di 
comunicazione dell’avvio del procedimento amministrativo che comporta l’emissione della 
sanzione, che consente di estinguere l’obbligazione nei confronti della pubblica 
amministrazione senza l’aggravio delle spese di notifica; 

9) di prendere atto che, nel periodo di settembre 2024, risultano incassati, a titolo di 
pagamenti immediati, ossia in assenza di notifica, 185.659,32 €, come da rendicontazione 
del 22/10/2024, redatta e condivisa dal soggetto riscossore incaricato, di cui al contratto n. 
40598 del repertorio degli atti pubblici del Comune di Parma, stipulato in data 04/04/2023, 
che disciplina l’affidamento al Raggruppamento temporaneo d’impresa, composto da 
«Municipia S.p.A.» (mandataria), «ICA imposte comunali affini Srl» (mandante) e «MT S.p.A.» 
(mandante), dei servizi integrati di supporto alla gestione dei tributi locali e alla riscossione 
spontanea e coattiva delle entrate comunali; 

10) di evidenziare che la suddetta rendicontazione, trasmessa tramite email in data 30/10/2024 
è conservata agli atti al protocollo dell’Ente, al n. 304887/2024; 

11) di individuare nel Commissario di Polizia locale dott. Fabio Bergamaschi il responsabile del 
procedimento amministrativo, in qualità di titolare della S.O. Prevenzione e sanzioni, alla 
quale, in base al vigente funzionigramma, attiene la gestione della procedura sanzionatoria 
per violazioni al codice della strada; 

12) di provvedere, per quanto di competenza, se necessario per il caso di specie, agli obblighi 
sanciti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come vigente; 

13) di chiarire che la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è subordinata 
al verificarsi dell’opposizione del visto di regolarità contabile; 

14) di dare atto che la presente determinazione è relativa a una misura Neutra-Non 
Generazionale secondo quanto previsto dalle linee guida sulla Valutazione di Impatto 
Generazionale approvata dalla Giunta Comunale con delibera n. 16 del 17/01/2024. 

 
Il/La Responsabile 

USAI ENRICO 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 
 

6 
 

  

Elenco Allegati: 

 

 

copia informatica per consultazione



Determinazione n. proposta  2024/6391 

OGGETTO: PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. SETTEMBRE 2024. ACCERTAMENTO 
D'ENTRATA. 

 
 

IMPORTO IMPEGNO / 
ACCERTAMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CODICE PIANO 
FINANZIARIO 5^ 

LIVELLO 

DESCRIZIONE 
PIANO 

FINANZIARIO 5^ 
LIVELLO 

ANNO 
BIL. / 
PEG 

203.988,69 variazione di 
accertamento 
942/2024 

03202010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
FAMIGLIE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

185.659,32 variazione di 
accertamento 
943/2024 

03202010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
FAMIGLIE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

275.477,85 variazione di 
accertamento 
944/2024 

03202010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
FAMIGLIE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

65.652,89 variazione di 
accertamento 
941/2024 

03202010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
FAMIGLIE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

320.722,25 variazione di 
accertamento 
948/2024 

03202030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
FAMIGLIE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA  ZTL 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

180.876,52 variazione di 
accertamento 
949/2024 

03202030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
FAMIGLIE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA  ZTL 

E.3.02.02.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle famiglie 

2024 

35.355,91 variazione di 
accertamento 
946/2024 

03203010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
IMPRESE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle imprese 

2024 

copia informatica per consultazione



IMPORTO IMPEGNO / 
ACCERTAMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CODICE PIANO 
FINANZIARIO 5^ 

LIVELLO 

DESCRIZIONE 
PIANO 

FINANZIARIO 5^ 
LIVELLO 

ANNO 
BIL. / 
PEG 

-8.031,47 variazione di 
accertamento 
947/2024 

03203010 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
IMPRESE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle imprese 

2024 

-37.299,87 variazione di 
accertamento 
951/2024 

03203030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
IMPRESE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA  ZTL 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle imprese 

2024 

-13.349,21 variazione di 
accertamento 
950/2024 

03203030 SANZIONI 
AMMINISTRATIVE 
PECUNIARIE DA 
IMPRESE PER 
VIOLAZIONI AL 
CODICE DELLA 
STRADA  ZTL 

E.3.02.03.01.004 Proventi da multe e 
sanzioni per 
violazioni delle 
norme del codice 
della strada a carico 
delle imprese 

2024 

21.638,49 accertamento 
1966/2024 

03599760 CORPO DI POLIZIA 
LOCALE SOMME 
INDEBITAMENTE 
VERSATE O 
VERSATE IN 
ECCESSO (VEDI 
CAP.10301915-
10301920) 

E.3.05.99.99.999 Altre entrate 
correnti n.a.c. 

2024 

2.433,96 accertamento 
1967/2024 

03599760 CORPO DI POLIZIA 
LOCALE SOMME 
INDEBITAMENTE 
VERSATE O 
VERSATE IN 
ECCESSO (VEDI 
CAP.10301915-
10301920) 

E.3.05.99.99.999 Altre entrate 
correnti n.a.c. 

2024 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Visto di regolarita' contabile 
   ai sensi art. 179, comma 3 del D.LGS. 267 del 

18/8/2000 
Il/La Responsabile 

AZZONI PAOLA 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


